[image: image1.jpg]

Администрация
Большемурашкинского муниципального района
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.05.2013г.                                                                     №  349
О внесении изменений и дополнений в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Зачисление в муниципальные общеобразовательные учреждения начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования Большемурашкинского муниципального района»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 16 мая 2011 года № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг», постановлением администрации Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области от 07 февраля 2013 года № 71 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг» в целях приведения нормативной базы в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации администрация Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения и дополнения в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Зачисление в муниципальные общеобразовательные учреждения начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования Большемурашкинского муниципального района», утвержденный постановлением администрации Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области от 31 августа 2012 года № 548 (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Большемурашкинского муниципального района от 20 февраля 2013 года № 95, от 16 апреля 2013 года № 271) (далее – административный регламент) (Приложение 1).
2. Управлению делами обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области в сети Интернет (И. Д. Садкова).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управление образования администрации Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области (А. И. Белов).

Глава администрации района

В. В. Кокурин
Приложение 1

к постановлению администрации

Большемурашкинского муниципального района

от  17.05.2013г. №  349
Изменения и дополнения в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Зачисление в муниципальные общеобразовательные учреждения начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования Большемурашкинского муниципального района»
1. Подпункт 2.7.1 пункта 2.7. главы 2 административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:

«Заявление о приеме заверяется личной подписью родителей (законных представителей) ребенка. Подписью родителей (законных представителей) обучающегося фиксируется также согласие на обработку их персональных данных и персональных данных ребенка в порядке, установленном законодательством Российской Федерации».
2. Подпункт 2.7.5. пункта 2.7. главы 2 административного регламента изложить в новой редакции:
«2.7.5. При обращении с заявлением о зачислении в Учреждение ребенка, не достигшего на 01 сентября текущего учебного  года возраста шести лет шести месяцев заявитель предоставляет разрешение учредителя Учреждения о приеме ребенка в Учреждение для обучения в более раннем возрасте.

Для определения готовности к обучению в 1 классе детей, не достигших на 01 сентября учебного года возраста 6 лет 6 месяцев, в управлении образования администрации Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области работает психолого-педагогическая комиссия. В комиссию родителями (законными представителями) представляются следующие документы: письменное заявление родителей (законных представителей) установленного образца, копия свидетельства о рождении ребенка, медицинская карта ребенка или справка от врача-педиатра с визой о разрешении обучения. Комиссия проводит собеседование с ребенком в присутствии его родителей (законных представителей) на предмет его готовности к школе.

Способы подачи заявления заявителями:

а) непосредственное обращение в управление образования;

б) направление заявления по почте.

При получении заявления по почте, либо при личном обращении должностное лицо, ответственное за прием заявлений, регистрирует их в журнале регистрации, устанавливает личность заявителя, в том числе проверяет документ, удостоверяющий личность; проверяет полномочия заявителя, в том числе полномочия представителя действовать от его имени; проверяет правильность заполнения заявления; вносит в журнал регистрации запись о заявителе:

- порядковый номер записи;

- дату и время поступления заявления;

- фамилия, имя и отчество заявителя;

- адрес заявителя.

В  ходе обследования ребенка ведется протокол, в котором указываются сведения о ребенке, специалистах комиссии, перечень документов, представленных для проведения обследования, результаты обследования ребенка специалистами, выводы специалистов, особые мнения специалистов (при наличии) и другая информация, послужившая основанием для вынесения заключения, заключение комиссии.

Протокол и заключение комиссии оформляется в день проведения обследования, подписываются специалистами комиссии, проводившими обследование, и председателем комиссии (лицом, исполняющим его обязанности).

Копии рекомендаций специалистов (при их наличии), выписка из протокола выдаются родителям (законным представителям) на руки».